Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP – CEP: 17340-190 -  Fone (14) 3641 0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE AGRADECIMENTO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE

AGRADECIMENTO à deputada estadual Márcia Lia (PT), pelo envio de emenda
parlamentar no valor de R$ 60 mil, a Associação dos Legionários de Cristo, com
sede em Barra Bonita.

JUSTIFICATIVA

Os recursos mencionados já estão na conta da entidade e serão utilizados para
aquisição de alimentos, despesas com manutenção e material para os cursos que são
oferecidos.

Cabe informar, que a deputada Márcia Lia protocolou na Assembleia
Legislativa, Projeto de Lei nº 1563/2023, declarando de utilidade pública a Associação
dos Legionários de Cristo (ALC), o que trará grandes benefícios à entidade que tem
projetos sociais voltados ao atendimento de crianças e adolescentes.

A deputada Márcia Lia é uma grande parceira de Barra Bonita, auxiliando no
mandato deste subscritor e enviando recursos para a cidade.

Mas, também se destaca pelo auxílio ao terceiro setor, assessorando ONG`s e
associações, e indicando emendas parlamentares que contribuem para o
aperfeiçoamento dos trabalhos de interesse coletivo da cidade, especialmente,
aqueles voltados para as comunidades mais carentes.

Diante disso, por todo seu auxílio e por seu compromisso com Barra Bonita, a
homenageada merece todos as ovações desta Casa e que desta manifestação lhe
seja dado o devido conhecimento.

Sala das Sessões, em 10 de junho de 2024.

JAIR JOSÉ DOS SANTOS (Prof. Jair)
Vereador D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
  D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 M

oç
ão

 :
18

3
/ 2

02
4

-
 C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 6

G
E

5-
JP

82
-9

G
M

7-
48

40

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6GE5JP829GM74840, ou vá até o site
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 6GE5-JP82-9GM7-4840

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

18
3

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 6
G

E
5-

JP
82

-9
G

M
7-

48
40

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6GE5JP829GM74840
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6GE5JP829GM74840
		2024-06-10T08:55:07-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura